
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 73/000003 del 20-05-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 73 del 20-05-2020 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: PROTOCOLLO D'INTESA "NOI MARCHE" 2019-2021 - 

PROGETTO "NOI MARCHE BIKE LIFE" PER LE ANNUALITA' 2020-

2021. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di maggio nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 
Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area  
Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 
Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle 
funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 
 
Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 31.01.2019 con la quale 
l’Amministrazione comunale, ha aderito al Progetto “Noi Marche” per il periodo 2019/2021, 
mirato principalmente alla promozione e allo sviluppo turistico del territorio, approvandone il 
relativo Protocollo d’Intesa, sottoscritto dai Comuni aderenti, in data 01 febbraio 2019; 
 
Vista e richiamata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 14.05.2020 con la quale 
l’Amministrazione comunale ha aderito per le annualità 2020/2021, nell’ambito del protocollo 
d’intesa “Noi Marche”, al Progetto “Noi Marche Bike Life” che prevede la realizzazione di percorsi 
sicuri ed esperienze emozionali tali da permettere la vista slow dei Comuni appartenenti al 
Progetto “Noi Marche”; 
 

Tenuto conto che, con il medesimo atto, questo servizio è stato incaricato di porre in essere tutti gli 
adempimenti necessari alla concreta attuazione dell’iniziativa di promozione turistica de quo, con 
assegnazione della somma necessaria pari ad € 4.600,00, quale quota di adesione complessiva ai 
due progetti per le due annualità 2020 e 2021;  
 
Ritenuto dover provvedere, pertanto, ad effettuare l’impegno di spesa a favore della ditta Miconi 
Srl con sede a Roma in P.zza A. Baldini, 49 come di seguito specificato, con imputazione agli 
esercizi in cui l’obbligazione è esigibile:  



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 73/000003 del 20-05-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

- adesione al Protocollo d’Intesa “Noi Marche”   € 800,00 per ciascuna annualità 2020 - 2021 
- adesione al Progetto “Noi Marche Bike Life” € 1.500,00 per ciascuna annualità 2020-2021; 
 
Atteso: 
- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 (nuovo codice degli appalti pubblici) 
che prevede l’affidamento diretto per appalti di lavori servizi e forniture inferiori a € 40.000,00;  
- che, ai sensi dell’art.1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) 
di modifica all’articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, gli Enti Locali possono 
acquistare prodotti e servizi di valore inferiore ai 5.000,00 Euro senza ricorrere al MEPA, bensì 
utilizzando le tradizionali procedure; 
 
Considerato che, ai sensi dell’art.3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 4,  del 
D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, si è acquisito ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari il seguente codice identificativo di Gara: Z1E2DA4A10; 

 
Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’articolo 
107 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di interessi 
ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
comportamento comunale; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Attestato che il pagamento conseguente all’impegno di spesa assunto con la presente 
determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai 
sensi dell’articolo 9, comma 2 del D.Lgs. 78/2009 convertito con modificazioni il Legge n. 
102/2009; 
 
Dato atto che la spesa di cui alla presente determina è esigibile nell’anno 2020 per € 2.300,00 e nel 
2021 per € 2.300,00; 
  
Visti: 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso; 
  
 

D E T E R M I N A 
 
 
- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di procedere, per le ragioni e così come esposto in premessa, all’impegno di spesa a favore della 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 73/000003 del 20-05-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

ditta Miconi Srl con sede a Roma in P.zza A. Baldini, 49 come di seguito: 

 adesione al Protocollo d’Intesa “Noi Marche”   € 800,00 per ciascuna annualità 2020 - 2021 

 adesione al Progetto “Noi Marche Bike Life” € 1.500,00 per ciascuna annualità 2020-2021; 
  
- di imputare la spesa complessiva di Euro 4.600,00, al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999, 
gestione 2020 per € 2.300,00 e gestione 2021 per € 2.300,00 ex cap. 2335, B.P. 2020/2022 in corso di 
predisposizione, che presenterà la necessaria disponibilità; 
 
- di dare atto che alla fornitura è assegnato il seguente CIG: Z1E2DA4A10; 
  

- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario al pagamento dietro presentazione, da 

parte della ditta fornitrice, di regolare fattura elettronica - che dovrà essere vistata per regolarità da 

questo servizio - accertamento della regolarità contributiva e rispetto degli obblighi di cui alla L. 

136/2010; 

 

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

- di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune ai sensi della 

normativa vigente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 73/000003 del 20-05-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 01-08-2020                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 01-08-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 


